INDICAÇÃO N°. 107/2020
AUTOR: SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura no sentido de contemplar com um estacionamento próximo a calçada que está sendo feito na entrada da UNEMAT em frente ao Posto Sentinela e ficou uma área com bastante espaço, então sugiro que seja feito um estacionamento.

		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que, com a implantação das luminárias de LED e a calçada recentemente feita, com esse estacionamento os praticantes de caminhadas e até mesmo as pessoas que estão em viagem podem estacionar para caminhar e ou tirar fotos  do belíssimo portal de entrada, teríamos além de comodidade muito mais segurança para essas pessoas, como está quase concluindo as calçadas seria interessante já aproveitar e fazer esse estacionamento bem como fazer as pinturas na calçada para os praticantes de caminhada. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 28 de setembro de 2020.

		Sávio Luís Farias Rodrigues
[bookmark: _GoBack]		            Vereador

Eduardo Ribeiro da Silva    Elias Bueno de Souza    Edilson Francisco Caetano

Fernando N. de Sousa    Luismar Bernardes da Silva    João Machado Neto

Pedro Luís Breitenbach     Rosemeire Aparecida Pazeto   Paulo Cesar Trindade

Valteri Araújo da Silva